
• Јавен повик за доделување на финансиски средства од Буџетот на Општина 
Битола на здруженија на граѓани и фондации за 2025 година 

 
 
 

РБ НАЗИВ НА ЗДРУЖЕНИЕ 
ДОДЕЛЕНИ 
СРЕДСТВА 

1.  Здружение за иновации и одржливост АКАДЕМИЈА ИНОПОИНТ Битола 40.000 

2.  ЕКОЛАЈФ БИТОЛА 30.000 

3.  
Здружение за младинско зајакнување, младинска поддршка и 

унапредување на здравје МРЕЖА ЗА МЛАДИНСКО ЗАЈАКНУВАЊЕ И 
ЗДРАВЈЕ - Битола 

30.000 

4.  
СИМБИОЗА ЛИНКЕСТИ БИТОЛА 

 
30.000 

5.  
Здружение за културно и социјално – општествен развој УНИТЕД 

РЕАСОН, Битола 
25.000 

6.  
Здружение на психолози за стручна и морална поддршка на деца и 

возрасни „РИЛУКА“Битола 
25.000 

7.  
ЦПЛИП ПОРАКА – Битола (Центар за поддршка на лица со интелектуална 

попреченост) 
25.000 

8.  Женска граѓанска иницијатива „КЛЕА“Битола 20.000 

9.  Здружение на Македонците од Егејскиот дел на Македонија - Битола 20.000 

10.  
Сојуз на борци од НОАВМ 1941-1945 и граѓаните продолжувачи -  

Општински одбор - Битола 
20.000 

11.  Здружение за промовирање на здрава исхрана „НУТРИ – ЗОНА“ - Битола 20.000 

12.  Регионален центар за интеграции Битола 15.000 

13.  
ЗЕК СЕ ЗА ХРАНА БИТОЛА 

 
15.000 

14.  
Здружение за организирање на културни и традиционални 

манифестации ПОСВЕТЕНОСТ ДРАГОЖАНИ 
10.000 

15.  
Здружение за негување на традиционални вредности „АМАНЕТ –добра 

мисла“ - Битола 
10.000 

16.  Здружение на граѓани Ателје Солак - Битола 10.000 

17.  
Здружение за културни, уметнички, традиционални и забавни 

активности ГУРМАН ПЛУС Битола 
10.000 

18.  Регионално географско друштво „Геосфера“ - Битола 10.000 

19.  Македонско - турско здружение “Мустафа Кемал Ататурк“ - Битола 10.000 

20.  
Здружение на лица со телесен инвалидитет на Битола, Демир Хисар и 

Ресен – МОБИЛНОСТ БИТОЛА, Битола 
10.000 

21.  
Здружение Центар за Современа Уметност и Култура, АТО Битола (АТО 

Битола) 
10.000 



22.  
Македонско-Хрватско друштво -  Хрватски културен центар  „Марко 

Марулиќ“ - Битола 
10.000 

23.  Здружение на роми РОМСКА ЅВЕЗДА БАИР Битола 10.000 

24.  
Здружение на креативноста, уметноста и културата на  град Битола 

Конзули  
(ЗКУК Конзули Битола) 

10.000 

25.  Национална организација Слоу Фуд Македонија Битола 10.000 

26.  
Центар за поддршка и помош на деца и лица со попреченост 

„Сложувалка Срце“ - Битола 
10.000 

27.  
Здружение за поддршка и грижа на деца и семејства „Светилник на 

надеж“ – Битола 
Дневен Центар за деца со посебни потреби „Дом на радост“ Битола 

10.000 

28.  Здружение за психолошка и социјална поддршка СЕГА И ОВДЕ Битола 5.000 

29.  Здружение на дијабетичари на Општина Битола 5.000 

30.  
ХЕПАР ЦЕНТАР  

БИТОЛА 
5.000 

31.  
Здружение на граѓани за интернет демократија „ПЕЛА ИНФО НЕТ“ - 

Битола 
5.000 

32.  Здружение Центар за културна размена ЛОГОС Битола 5.000 

33.  Здружение на воени инвалиди и ветерани Братство 2001 - Битола 5.000 

34.  Здружение на граѓани Центар за европски развој и интеграција - Битола 5.000 

35.  Здружение Јога центар „Здравје и хармонија” - Битола 5.000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



• Јавен повик за поддршка на проекти и програмски активности на здруженија 
на граѓани/фондации кои работат во областа на еднаквите можности за 2025 
година 

 

РБ НАЗИВ НА ЗДРУЖЕНИЕ 
ДОДЕЛЕНИ 

СРЕДСТВА 

1.  
Здружение за слободен говор и професионално известување „Журналист“ 50.000 

2.  
Здружение за социјални иновации ВР ЛАБ  - Битола 50.000 

3.  
Здружение за наука, култура и литература ЗЛАТНО ПЕРО - Битола 50.000 

4.  
Македонски научно друштво - Битола 40.000 

5.  
Тогетхер Мацедониа 40.000 

6.  
Европски развоен институт ЕРИ 30.000 

7.  
СМАРТ ДИГИТАЛ ХАБ БИТОЛА 30.000 

8.  
Здружение на пензионери на Општина Битола 30.000 

9.  
Здружение за развој на ромската заедница “СУМНАЛ“ 20.000 

10.  
Граѓанска акција за интеграции - Битола 20.000 

11.  
Здружение за подобрување на општествената состојба ЗПОС ЛООТУС Ј ЊУ 

БЕГИНИНГ - Битола 
20.000 

12.  
Здружение Центар за локални иницијативи - Битола 20.000 

13.  
Младински културен центар - Битола 15.000 

14.  
Младинска асоцијација ИМКА  15.000 

15.  
Здружение на граѓани за промоција на регионална соработка 22 Нентори 10.000 

16.  
Здружение на уметници, ракотворци Македонски ракотворби 10.000 

17.  
Младински иницијативи за дијалог и соработка - Битола 10.000 

18.  
Здружение центар за психолошко советување - Битола 10.000 

19.  
ЗКСОР КРЕАТИВЕН ЦЕНТАР ЗА МЛАДИ Битола 10.000 

20.  
„Здружение за едукација во полето на аудио-видео и литературна уметност 

ЛАТЕРАЛ Битола“ 
10.000 

21.  
Здружение за култура, туризам и економски развој ЕКСПЛИЦИТ Битола 10.000 



• Јавен повик за финансиска поддршка на спортски клубови, спортски здруженија и 
индивидуални спортисти за 2025 година. 

 

1 
ЗДРУЖЕНИЕ ЗА СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА ГИМНАСТИЧАРСКИ КЛУБ - 

ФИТКИД 
30000 

2 КИК БОКС КЛУБ ЕНЕРЏИ - БИТОЛА 50000 

3 ГРАДСКИ СТРЕЛАЧКИ КЛУБ "ПЕЛИСТЕР" БИТОЛА 50000 

4 КАР КЛУБ БИТОЛА 50000 

5 Ф.К. ПОЕШЕВО с.ПОЕШЕВО 25000 

6 ЗДРУЖЕНИЕ КУНГ ФУ КЛУБ  10000 

7 ЗДРУЖЕНИЕ Ф.К. КАРАМАНИ 15000 

8 ПИНГ ПОНГ КЛУБ ПЕЛИСТЕР 40000 

9 Ф.К. МЛАДОСТ ГОРНО ОРИЗАРИ 50000 

10 БИЛЈАРД КЛУБ АС - БИТОЛА 30000 

11 ХЕПИ КИДС НАУМОВСКИ  20000 

12 КОШАРКАРСКИ КЛУБ ЈУНИОР 20000 

13 ЗДРУЖЕНИЕ АТЛЕТСКИ КЛУБ ОЛИМП 50000 

14 КК ПЕЛИСТЕР ВЕТЕРАНИ 50000 

15 Ф.К. ЛГ СПОРТ  15000 

16 РЕКРЕАЦИЈА НА ИНВАЛИДИ 50000 

17 ЗДРУЖЕНИЕ ЗА СПОРТ И ГИМНАСТИКА КЛУБ САЛТО - БИТОЛА 50000 

18 КК ЈУНИОР БАСКЕТ  30000 

19 ЗДРУЖЕНИЕ ЗА САМБО ЏУДО ИММИ КЛУБ ВОРИОР БИТОЛА 30000 

20 ЗДРУЖЕНИЕ КУГЛАРСКИ КЛУБ 1982 ПЕЛИСТЕР  50000 

21 СПОРТСКО ПЛИВАЧКО ДРУШТВО ОЛИМПИК 25000 

22 СБК ЛОНГОНИ БИТОЛА 30000 

23 ЗРРЕСК "ЦРНА РЕКА" 1929 10000 

24 РАКОМЕТЕН КЛУБ ВИНДА 20000 

25 СПОРТ ЛЕЈДИ  10000 

26 ЗДРУЖЕНИЕ ТАНЦОВ СПОРТСКИ КЛУБ ЕСКПОУЗ - БИТОЛА 30000 

27 Ф.К. ТАЛЕНТ - 2010  15000 

28 ЗФРУЖЕНИЕ  ЗА ДЕЦА СПОРТ СКОК  40000 

29 ПАНЕВРОПСКА СПОРТСКА ИНИЦИЈАТИВА  50000 



30 Ф.К. ЗВЕЗДА 2015 Г.ОРИЗАРИ 15000 

31 НОВ ВИДИК 50000 

32 ЗДРУЖЕНИЕ НА ГРАЃАНИ НИНЏУЦУ КЛУБ  50000 

33 САЈЛЕНТ ХАНТЕРС 10000 

34 КИК БОКС КЛУБ КБК ПЕЛИСТЕР 15000 

35 ПОЛИЦИСКИ СПОРТСКИ КЛУБ 7 ми МАЈ  5000 

36 ТАНЦОВ СПОРТСКИ КЛУБ СПОРТАКУС 10000 

37 КИК БОКС КЛУБ САМУРАЈ 50000 

38 ТЕНИСКИ КЛУБ ЧАКУЛЕСКИ 50000 

39 БОКС КЛУБ ПЕЛИСТЕРСКИ ЈУНАК 50000 

40 БОФ - БИТОЛА 40000 

41 ТАНЦОВ СПОРСТКИ КЛУБ СТЕП АП 10000 

42 КОШАРКАРСКИ КЛУБ ПЕТРОВСКИ 35000 

43 ЕВРОПСКИ РАЗВОЈ ЗА СИТЕ  40000 

44 СПОРТСКИ ГОЛФ КЛУБ ПЕЛИСТЕР 15000 

45 Ф.К. ЈЕНИ МААЛЕ 50000 

46 МОТО КЛУБ ПЕЛИСТЕР БИТОЛА ХРИСТИАН ИЛИОВСКИ 30000 

47 СПОРТ СПИН БИТОЛА 40000 

48 АЕРО КЛУБ МИРКО ТОДОРОВ БИТОЛА 10000 

49 Ф.С.К. ЈОВЕ НАЧКО БИТОЛА 15000 

50 КАРАТЕ КЛУБ ЗАНШИН - ДО БИТОЛА 25000 

51 ПИНГ ПОНГ КЛУБ ПЕЛАГОНИЈА 25000 

52 Ф.К. ЛИСОЛАЈ с. Лисолај  25000 

53 ЗСР ЕНЕРЏИ СПОРТ БИТОЛА 40000 

54 ЖФК АТЛЕТИКО    

55 ЗДРУЖЕНИЕ ЗА ЛОВЦИ СОКОЛ - БИТОЛА 30000 

56 ЗДРУЖЕНИЕ НА ЛОВЦИ БАБИН ЗАБ - БИТОЛА 30000 

57 БЛАГОЈЧЕ РАЛЕВСКИ 5000 

58 ДАРКО НУМАНОВИЌ 3000 

59 МАРИЈА ДИМОВСКА 50000 

60 ВАЊА АРСИЌ 10000 



61 БОБАН ПЕТКОВСКИ 10000 

62 СИМЕОН МИЦКОВСКИ 3000 

63 ЗОРАН КАРАНФИЛОВСКИ 50000 

64 ЈОВЧЕ ДАСКАЛОВСКИ 30000 

65 ХРИСТИЈАН ПЛУШКОВСКИ 10000 

66 КРИСТИЈАН ЃОРГИОВСКИ 35000 

67 ДАНИЕЛО БОЖИНОВСКИ 35000 

68 АНТОНИО ДАМЈАНОВСКИ 3000 

69 ЕВА ДАМЈАНОВСКА 3000 

70 СТЕФАН ЃОРГИЕВСКИ 5000 

71 ХРИСТО ВАСИЛЕВСКИ 30000 

72 СТЕФАН ТРАЈЧЕВСКИ 3000 

73 ДАРКО КИТАНОВСКИ 3000 

74 ПЕТАР ПЕТРЕСКИ 5000 

75 ДАРИЈА ТРАЈКОВА 10000 

76 АНДРЕА ТРАЈКОВСКА 10000 

77 ДРАГАН ТРАЈКОВСКИ 10000 

78 ИЛИНА НЕДАНОВСКА 3000 

79 АРАБЕЛ РУСТЕМОВСКИ 12000 

80 АДРИЈАН РУСТЕМОВСКИ 12000 

81 РУЖДИ РУСТЕМОВСКИ 12000 

82 СИНИША ТАЛЕВСКИ 3000 

83 ПЕТАР СТАВРЕВ  30000 

84 МАРИЈА НЕСТОР 3000 

85 ВИКТОР АНДРЕЕВСКИ 5000 

86 МАРТИНА КОРУНОСКА 5000 

87 СИНИША КОЧОСКИ 3000 

88 БОЖИЦА ТОДОРОВСКА 3000 

89 ЛЕА БОШЕВСКА 50000 

90 ВЛАДИМИР ЧАКУЛЕСКИ 40000 

91 МИАХИЛ МАРКОВСКИ 12000 



92 СТЕФАН ЃОРГИЕВСКИ 10000 

93 НАТАША КАЛЕЕВА 3000 

94 ЕВГЕНИЈА ПИПИЛЕВСКА 3000 

95 ЈОВАНА ДАМЈАНОВСКА 3000 

96 МИАХИЛ БАЈОВСКИ 15000 

97 ВИКТОР РИСТЕВСКИ 3000 

98 СОФИЈА НИКОЛОВСКА 3000 

99 ЈОВАНА НАЈДОВСКА 3000 

100 СТЕФАНИЈА НАЈДОВСКА 3000 

101 ДРАГАНА ЦВЕТАНОВСКА 3000 

102 НАТАЛИ БЕЈКОВСКА 3000 

103 АНДРЕЈ БЕЈКОВСКИ 3000 

104 АЛЕКСЕЈ СТОЈКОВСКИ 10000 

105 ДАВИД СТОЈЧЕВСКИ 3000 

106 КАЛИНА МИТЕВА 3000 

107 КРИСТИЈАН МИТЕВ 3000 

108 ЛЕОНА АЛИЛОВСКА 3000 

109 КАЈА ТЕМЕЛКОВСКА 3000 

110 СТЕФАНИЈА ПЕТКОВСКА 3000 

111 АЛЕКСЕЈ ПЕТКОВСКИ 3000 

112 НИКОЛАЈ ПЕТКОВСКИ 3000 

113 СТЕФАНИ КИКЕСКА 3000 

114 СОФИЈА НЕДЕЛКОВСКА 3000 

115 ЕЛЕНА ЈОНЧЕВСКА 3000 

116 ВЕРОНИКА КОЧОВ 30000 

117 МИХАИЛ ЈОВАНОВИЌ 3000 

118 ЈОВАНА ЈОВАНОВИЌ 3000 

119 МИЛЕНА СИЛЈАНОВСКА 3000 

120 ИВАНА КАРАЈАНОВА 3000 

121 СЛАВКА ЧОНА 3000 

122 БОЈАН ЈОВЧЕВСКИ 10000 



123 ТОНИ КУЛЕВСКИ  3000 

124 МАРГАРИТА ВЕЛЈАНОВСКА 3000 

125 МИА ЈОВАНОВСКА 3000 

126 ЛАНА ЈОВАНОВСКА 3000 

127 ВАЊА АТЛАГИЌ 10000 

128 МИЛА РУНТЕВСКА 3000 

129 ЛИНА ЦВЕТКОВСКА 3000 

130 АНГЕЛА РИСТЕВСКА 30000 

Од доставените барања, финансиски средства не се доделија на: 
 
НАПОМЕНА: ПЕРСОНАЛНИОТ ДАНОК ЌЕ СЕ ИСПЛАТИ ОД ДОБИЕНАТА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА 
ЗА СЕКОЈ ДОБИТНИК 
 
Бр.0911-45/2         
01.04.2025 година                 
Б и т о л а                 ПРЕТСЕДАТЕЛ на Комисија финансии и буџет 

                  
                 Габриела Илиевска 

   

  Членови на Комисијата:  

    Бојан Бојковски 

    Марица Тодоровска 

    Елизабета Тодоровска 

    Борче Корлевски 


